ATA DA 6º SEXTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA BIÊNIO 2025-2026

Aos vinte e dois dias (22) dias do mês de maio de 2025 ás 10:50h, o Presidente

deu início a Sessão extraordinária, em seguida o 1° Secretário fez a chamada,

onde ficou constatado a presença dos vereadores Alan Elves Vieira de Oliveira,

Almir Belarmino da Silva, Carlos Alberto Correia Basílio, Givanildo Gomes da

Silva, Givanildo Vicente de Melo, Gustavo Thadeu Paulino Pedroza, Jurandir

Camilo da Silva, Manoel Messias da Silva, Marcos Correia Leite Ricardo Leão

Praxedes, Sandro Jorge da Silva e Wellington Ferreira dos Santos, formando um

total de quatorze (14) presenças, havendo quórum suficiente o Presidente deu

início à sessão extraordinária: O Presidente pede ao 1º Secretario que faça a

leitura da ordem do dia: Parecer nº. 021/2025 da Comissão de Legislação Justiça

e Redação Final. Após discussão o Parecer foi aprovado na integra pelos

presentes; Parecer nº. 016/2025 da Comissão Finanças e Orçamentaria. Após

discussão o Parecer foi aprovado na integra pelos presentes; Projeto de Lei nº.

005/2025, oriundo do Poder Executivo, que Dispõe sobre o Reajuste Salarial dos

Servidores da Secretaria Municipal de Saúde de União dos Palmares/AL. Em

discussão os Vereadores presentes proferiram palavras de apoio quanto a

matéria de proposta orçamentaria apresentada. Após Discussão a matéria foi

aprovada com um total de quatorze (14) votos (vereadores/presidente)

favoráveis e seus respectivos pareceres acima mencionados por unanimidade

pelos presentes, após total aprovação a matéria será encaminhada para o Poder

Executivo para que seja dado continuidade aos trâmites legais: Não havendo

mais orador o Presidente o Senhor Emanuel Gomes Balbino agradeceu a todos

os presentes e encerrou a presente sessão extraordinária as 11:20h, eu Poliana

Rodrigues da Silva____________________________________________, lavrei a presente Ata que

após lida foi assinada pelo Presidente, Primeiro Secretário e os demais

vereadores.

      _____________________________________

Emanuel Gomes Balbino

Presidente

_______________________________________

Gustavo Thadeu Paulino Pedroza

1º Secretario

_______________________________________                    _________________________________________

Alan Elves Vieira de Oliveira           Almir Belarmino da Silva

_______________________________________  _________________________________________

Carlos Alberto Correia Basílio     Edmilton Rodrigues da Silva

_______________________________________  _________________________________________

       Sandro Jorge da Silva             Givanildo Gomes da Silva

______________________________________  _________________________________________

Givanildo Vicente de Melo           Jurandir Camilo da Silva

_____________________________________  _________________________________________

Manoel Messias da Silva            Marcos Correia Leite

_____________________________________  _________________________________________

  Miriam Aurelino dos Santos     Ricardo Leão Praxedes

______________________________________

Wellington Ferreira dos Santos